
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

Wstęp  

  

Program promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy miasta Lublin na lata 2007-

2013 został przyjęty uchwałą Rady Miasta Lublin nr 1127/XLVI/2006 z dnia 19.10.2006 

roku. Głównym zadaniem Programu jest wyznaczenie priorytetowych działań, które 

zmierzałyby do zwiększenia stopnia zatrudnienia i aktywności zawodowej osób bezrobotnych 

z terenu miasta Lublina.  

Niniejsze sprawozdanie, sporządzane corocznie, jest już czwartym wydaniem 

w związku z kolejnym rokiem trwania Programu…. Skupia się ono głównie na  

przedstawieniu poszczególnych działań wykonanych przez realizatorów na rzecz ograniczenia 

bezrobocia i rozwoju społecznego mieszkańców Lublina. Cel ten może zostać zrealizowany 

tylko dzięki efektywnej współpracy partnerów działających na wszystkich sektorach 

lokalnego rynku pracy. Głównym zaś celem Sprawozdania z realizacji Programu… jest 

ukazanie zmian, jakie zachodzą w obrębie rynku pracy oraz określenie postępów i zadań, 

zmierzających do osiągnięcia wyznaczonego zamysłu.  

 Po zakończeniu każdego roku kalendarzowego Miejski Urząd Pracy sporządza 

Sprawozdanie z realizacji Programu… które przedstawiane jest Prezydentowi Miasta Lublin. 

Dokument ten powstaje przede wszystkim dla zapewnienia rzetelnej i wiarygodnej informacji 

na temat stopnia zaawansowania realizacji wspomnianego wyżej Programu…  

oraz podejmowanych przedsięwzięć, form współpracy i zakresu działań, zarówno wspólnie 

jak i samodzielnie przez poszczególne podmioty.  

Cele wyznaczone w Programie… działają przede wszystkim w obrębie ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 roku. Ustawa  

ta określa głównie zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Artykuł 9 w/w ustawy dał samorządom powiatów 

delegację do kreowania lokalnej polityki rynku pracy. Pierwszym zapisem tego artykułu jest 

obowiązek opracowania i realizacji programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych o której 

mowa w odrębnych przepisach.  
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Monitoring Programu… jest prowadzony w celu zapewnienia prawidłowości 

i efektywności jego realizacji poprzez wykonanie założonych w nim zadań za pomocą 

wyznaczonych wskaźników. 

Jako cel strategiczny Programu… przyjęto: 

Ograniczenie bezrobocia i rozwój społeczny mieszkańców Lublina osiągnięty dzięki 

efektywnej współpracy partnerów wszystkich sektorów lokalnego rynku pracy. 

 

CCeellee  sszzcczzeeggóółłoowwee  

 Ustawa o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy zakłada wsparcie osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy poprzez zadania w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej.   

 W 2010 roku Program… realizowano w oparciu o cele szczegółowe przedstawione  

w poniższej tabeli: 

 

  
CCEELL   NNRR  11..  WWSSPPAARRCCII EE  OOSSÓÓBB  BBEEZZRROOBBOOTTNNYYCCHH  II   PPOOSSZZUUKK UUJJĄĄCCYYCCHH  PPRRAACCYY  

 

  
CCEELL   NNRR  22..  OORRGGAANNII ZZAACCJJAA  DDZZII AAŁŁ AAŃŃ  WWSSPPOOMM AAGGAAJJĄĄCCYYCCHH  OOSSOOBBYY  WW  

SSZZCCZZEEGGÓÓLL NNEEJJ  SSYYTTUUAACCJJII   NNAA  RRYYNNKK UU  PPRRAACCYY  
 

  
CCEELL   NNRR  33..  WWSSPPII EERRAANNII EE  RROOZZWWOOJJUU  PPRRZZEEDDSSII ĘĘBBII OORRCCZZOOŚŚCCII   

 

  
CCEELL   NNRR  44..  RROOZZWWÓÓJJ  WWSSPPÓÓŁŁ PPRRAACCYY  PPUUBBLL II CCZZNNYYCCHH  SSŁŁ UUŻŻBB  

ZZAATTRRUUDDNNII EENNII AA  ZZ  II NNSSTTYYTTUUCCJJAAMM II   RRYYNNKK UU  PPRRAACCYY,,  PPOOMM OOCCYY  SSPPOOŁŁ EECCZZNNEEJJ,,  

OORRGGAANNII ZZAACCJJAAMM II   PPOOZZAARRZZĄĄDDOOWWYYMM II   II   II NNNNYYMM II   UUCCZZEESSTTNNII KK AAMM II   RRYYNNKK UU  

PPRRAACCYY,,  DDZZII AAŁŁ AAJJĄĄCCYYMM II   NNAA  RRZZEECCZZ  PPRRZZEECCII WWDDZZII AAŁŁ AANNII AA  BBEEZZRROOBBOOCCII UU  

WWŚŚRRÓÓDD  MM II EESSZZKK AAŃŃCCÓÓWW  LL UUBBLL II NNAA  

 

  
CCEELL   NNRR  55..  PPOODDNNOOSSZZEENNII EE  JJAAKK OOŚŚCCII   UUSSŁŁ UUGG  PPUUBBLL II CCZZNNYYCCHH  SSŁŁ UUŻŻBB  

ZZAATTRRUUDDNNII EENNII AA  WW  RRAAMM AACCHH  SSPPOOŁŁ EECCZZEEŃŃSSTTWWAA  II NNFFOORRMM AACCYYJJNNEEGGOO  
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Na koniec grudnia 2010r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w MUP  

w Lublinie wynosiła 16.080 osób (w tym 8.096 kobiet). W porównaniu ze stanem  

na koniec grudnia 2009r. liczba ta zwiększyła się o 1.296 osób. 

Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2010r.: 

 dla miasta Lublin wynosiła 9,6%, 

 dla województwa lubelskiego wynosiła 13,0%, 

 dla kraju wynosiła 12,3%. 

Urząd podejmował działania zmierzające do ułatwienia dostępu do wiedzy, usług 

doradczych i pośrednictwa pracy osobom bezrobotnym. Umożliwiano zdobycie niezbędnego 

doświadczenia zawodowego, a także powrót na rynek pracy. Pomagano osobom bezrobotnym 

w zwiększeniu ich aktywności i elastyczności w poszukiwaniu pracy. Ponadto ułatwiano 

osobom bezrobotnym kontakt z pracodawcami. 
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CCEELL   NNRR  11..  WWSSPPAARRCCII EE  OOSSÓÓBB  BBEEZZRROOBBOOTTNNYYCCHH  II   PPOOSSZZUUKK UUJJĄĄCCYYCCHH    PPRRAACCYY  

 

Zadania: 

1. Ułatwienie dostępu do wiedzy, usług doradczych i pośrednictwa pracy  

osobom  bezrobotnym; 

2.  Umożliwienie zdobycia niezbędnego doświadczenia zawodowego; 

3. Umożliwienie powrotu na rynek pracy; 

4. Zwiększenie aktywności i elastyczności osób bezrobotnych  

 w poszukiwaniu pracy; 

5. Ułatwienie osobom bezrobotnym kontaktu z pracodawcami. 

 

 

Zadanie 1. Ułatwienie dostępu do wiedzy, usług doradczych i pośrednictwa pracy 

osobom bezrobotnym; 

 W ramach zadania 1 Miejski Urząd Pracy w Lublinie podejmował działania 

wspierające osoby bezrobotne w decyzjach dotyczących wyboru drogi zawodowej, a także 

udziału tych osób w szkoleniach, odpowiednio dostosowanych do umiejętności, 

predyspozycji oraz stanu zdrowia konkretnej osoby. Doradcy zawodowi będący  

do dyspozycji bezrobotnych udzielili 3.235 porad zawodowych, z czego 3.219 były to  porady 

indywidualne i 16 grupowych. Porady zawodowe dotyczyły głównie metod poszukiwania 

pracy, dokształcania czy przekwalifikowania, a nawet zmiany kwalifikacji. 

Osoby bezrobotne miały również możliwość uczestniczyć w spotkaniach 

organizowanych w Klubach Pracy. Zajęcia takie są przeznaczone dla bezrobotnych  

i poszukujących pracy, którzy napotykają trudności w poruszaniu się po rynku pracy  

i wyrażają chęć zmiany zaistniałej sytuacji. Uczestnictwo w zajęciach Klubu Pracy pomaga 

bezrobotnym zmienić postawę wobec siebie i swojej sytuacji, uczy aktywności  

i samodzielności. W 2010 roku w zajęciach Klubu Pracy uczestniczyło 134 osoby. Natomiast 

w badaniach testowych określających predyspozycje i zainteresowania zawodowe udział 

wzięły 644 osoby. Wyniki otrzymane z badań testowych są pomocne w dokonywaniu 

indywidualnej oceny i mogą mieć zastosowanie w wyborze zawodu, przy wyborze ścieżek 
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kariery zawodowej, przy wyborze szkoleń, w przygotowaniach do rozmów kwalifikacyjnych 

z pracodawcami. Szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy są prowadzone  

w grupach przez liderów Klubu Pracy. Wszystkie osoby, które ukończyły szkolenia  

w Klubach Pracy otrzymały stosowne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 

W 2010 roku w szkoleniach stanowiących jedną z podstawowych usług rynku pracy 

świadczonych przez MUP w Lublinie udział wzięły 974 osoby bezrobotne. Celem szkoleń 

było świadczenie pomocy w nabyciu nowej wiedzy i umiejętności, zdobycie zawodu  

lub zmiana lub podniesienie kwalifikacji. Bezrobotni po ukończonym szkoleniu mają większe 

szanse na uzyskanie zatrudnienia. W szkoleniach indywidualnych wskazanych przez osobę 

bezrobotną i realizowanych na jej wniosek, pod warunkiem uzasadnienia celowości szkolenia, 

uczestniczyło łącznie 425 osób. Natomiast w szkoleniach grupowych skierowanych  

do określonej grupy osób bezrobotnych (w zależności od typu szkolenia i zawodu), 

poprzedzanego prowadzoną rekrutacją przez MUP w Lublinie uczestniczyło 549 osób.  

 

Zadanie 2. Umożliwienie zdobycia niezbędnego doświadczenia zawodowego; 

Zamierzenia zawarte w zadaniu 2 zakładają umożliwienie zdobycia niezbędnego 

doświadczenia zawodowego w postaci m.in. organizacji staży. Staż jest formą nabywania 

przez bezrobotnego praktycznych umiejętności do wykonywania pracy poprzez wykonywanie 

zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą. W 2010r. w stażach 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz ze środków Funduszu Pracy udział wzięło 

2.498 osób. W ramach działań przewidzianych w zadaniu 2 realizowano również zatrudnienie  

w ramach prac interwencyjnych. Spośród 128 umów zawartych z pracodawcami  

o organizację prac interwencyjnych finansowanych ze środków Funduszu Pracy utworzono 

141 miejsc pracy dla osób bezrobotnych. 

 

Zadanie 3. Umożliwienie powrotu na rynek pracy; 

W ramach tego działania rejestrowano osoby zgłaszające się do MUP w Lublinie.  

W całym 2010r. zarejestrowanych zostało 20.050 osób bezrobotnych, w tym 4.973 osoby 

rejestrujące się po raz pierwszy i 15.077 rejestrujących się po raz kolejny. Osoby nie 

posiadające zatrudnienia już w czasie rejestracji miały możliwość zapoznać się  

z informacjami o proponowanych formach wsparcia i aktywizacji bezrobotnych, ale także  

o obowiązkach, właściwych dla statusu bezrobotnego. Wszelkie wiadomości tego typu miały 

na celu przygotowanie osób zarejestrowanych w MUP do korzystania z usług Urzędu.  

Dla osób rejestrujących się, ważną pomocą było umożliwienie dostępu do działań mających 
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na celu podniesienie kwalifikacji, zdobywanie nowych umiejętności i doświadczenia 

zawodowego, a tym samym powrót na rynek pracy. W okresie sprawozdawczym osoby 

bezrobotne posiadały dostęp do ulotek informacyjnych na terenie MUP jak i do infokiosków 

do samodzielnego wyszukiwania potrzebnych informacji . 

 

Zadanie 4. Zwiększenie aktywności i elastyczności osób bezrobotnych  

w poszukiwaniu pracy; 

Wszyscy zarejestrowani w MUP bezrobotni zostali objęci pośrednictwem pracy. 

Rozmowa z pracownikiem Urzędu pozwala na rozpoznanie preferencji poszukującego 

zatrudnienia co do oczekiwanej pracy, odpowiadającej jego potrzebom, jak również na wybór 

konkretnej formy pomocy, np. w postaci rozmowy z doradcą zawodowym, przedstawienia 

propozycji szkolenia umożliwiającego podniesienie kwalifikacji.  

W przypadku wyboru odpowiedniego kandydata na zgłoszone oferty pracy brano pod 

uwagę doświadczenie zawodowe bezrobotnych, analizę ich kwalifikacji, właściwych  

dla konkretnego stanowiska, jak i posiadane kwalifikacje i ocenę ich przydatności na danym 

stanowisku pracy. 

W kwietniu 2010 roku zorganizowane zostały Targi Pracy, które stanowiły kolejną 

formę mającą na celu ułatwienie bezrobotnym znalezienie zatrudnienia. Wraz z MUP 

organizacją zajęły się: Wojewódzki Sztab Wojskowy w Lublinie i Centrum Edukacji i Pracy 

OHP. Wśród pozostałych 11 wydarzeń mających na celu ułatwienie bezrobotnym znalezienie 

pracy w 2010 roku znalazły się m.in. V Międzynarodowe Targi Pracy organizowane przez 

WUP w Lublinie oraz Europejskie Służby Zatrudnienia, a także Studenckie Targi Pracy  

i Praktyk zorganizowane przez Katolicki Uniwersytet Lubelski w Lublinie oraz Targi Pracy 

„Era Inżyniera” zorganizowane przez Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Administracji  

w Lublinie. Na każdej z tych imprez Urząd posiadał własne stoisko informacyjne, gdzie 

udzielał informacji w zakresie pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i instrumentów 

rynku pracy. Poza wyżej wymienionymi wydarzeniami, MUP uczestniczył jako wystawca w 

wielu innych targach pracy, które umożliwiały bezrobotnym uzyskanie informacji o nowych 

ofertach pracy krajowych, a także zagranicznych. 

W okresie sprawozdawczym została zorganizowana Giełda Pracy, gdzie po stronie 

pracodawcy były 3 wolne miejsca pracy. W ramach Giełdy zaistniała potrzeba spotkania się  

z większą liczba potencjalnych kandydatów do pracy. Na Giełdę zostało wezwanych 29 osób 

bezrobotnych lub poszukujących pracy. W 2010r. celem uświadomienia młodym ludziom jak 

ważne są kluczowe umiejętności w kreowaniu ścieżki zawodowej i znalezienia rozwijającej 
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pracy, MUP w Lublinie wraz z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji zorganizował „Dni 

Kariery”. Impreza odbyła się w siedzibie WSEiI w Lublinie. Ponadto zarówno w „Dniu 

kariery” jak i na Targach Pracy odbyła się konferencja pn. „Lubelski rynek pracy w opinii 

pracodawców – aktualna sytuacja i potencjalne kierunki rozwoju na lata 2009-2013”. 

 

Zadanie 5. Ułatwienie osobom bezrobotnym kontaktu z pracodawcami; 

W ramach tego zadania MUP w Lublinie podejmował działania umożliwiające 

bezrobotnym nawiązanie kontaktu z pracodawcami. W tym celu świadczył usługę 

pośrednictwa pracy. W 2010 roku doszło do 779 wizyt marketingowych w siedzibach 

pracodawców, które miały na celu pozyskanie miejsc pracy dla bezrobotnych, także dla osób 

niepełnosprawnych. Pozyskano do realizacji 5.178 wolnych miejsc pracy. W 2010 roku 6.851 

osób zostało wyłączonych z ewidencji z tytułu podjęcia pracy. 

We współorganizowanych w 2010 roku przez MUP Tragach Pracy udział wzięło 

około 5000 odwiedzających, którzy mogli wybierać spośród ponad 1.000 ofert pracy 

prezentowanych przez 77 wystawców, głównie z branż: handlowej, usługowej, budowlanej  

i finansowej. Ponadto 29 osobom bezrobotnym lub poszukującym pracy umożliwiono kontakt 

z pracodawcami poprzez zorganizowanie w siedzibie MUP giełdy pracy, w ramach której 

pracodawca po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego z kandydatów do pracy 

zatrudnił 3 osoby. 
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CCEELL   NNRR  22..  OORRGGAANNII ZZAACCJJAA  DDZZII AAŁŁ AAŃŃ  WWSSPPOOMM AAGGAAJJĄĄCCYYCCHH  OOSSOOBBYY    

WW  SSZZCCZZEEGGÓÓLL NNEEJJ  SSYYTTUUAACCJJII   NNAA  RRYYNNKK UU  PPRRAACCYY  

 

Zadania: 

1. Aktywizacja społeczna i zawodowa młodzieży; 

2. Przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu; 

3. Umożliwienie ponownego wejścia na rynek pracy osobom powyżej 50 roku 

życia; 

4. Wspieranie działań w ramach rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych; 

5. Pomoc osobom bezrobotnym w nabyciu kwalifikacji zawodowych; 

6. Wspieranie działań na rzecz osób bezdomnych; 

7. Organizacja działań na rzecz uchodźców i osób posiadających status pobytu 

tolerowanego; 

8. Ułatwienie cudzoziemcom dostępu do usług rynku pracy . 

 

 

Jako osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy uznawane są według ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia z 2004 roku: 

 osoby bezrobotne do 25 roku życia – 2.342 osoby; 

 osoby długotrwale bezrobotne – 8.231 osób oraz bezrobotni po zakończeniu 

kontraktu socjalnego – 6 osób; 

 osoby powyżej 50 roku życia – 3.799 osób; 

 osoby bez kwalifikacji zawodowych -5.211 osób, bez doświadczenia 

zawodowego – 6.128 osób lub wykształcenia średniego  – 6.830 osób; 

 osoby bezrobotne samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia - 1.336 osób; osoby,  

 osoby bezrobotne, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 

zatrudnienia – 117 osób; 

 osoby bezrobotne niepełnosprawne – 879 osób. 
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 Na koniec 2010 roku w rejestrze MUP zarejestrowanych było 2.342 osoby do 25 

roku życia, co stanowi 14,6% ogółu bezrobotnych. Głównym utrudnieniem, jakie napotykają 

na początku swojej drogi zawodowej młodzi ludzie jest brak stażu pracy, a jednocześnie brak 

przygotowania do pracy na danym stanowisku,  które często jest niezbędne z punktu widzenia 

pracodawców i niejednokrotnie bardziej cenione od wykształcenia. Nie bez znaczenia są 

także ciągle zmieniające się warunki na rynku pracy, do których młodzi ludzie muszą się 

dostosować, a które ograniczają ich szanse na znalezienie zatrudnienia. 

 Kolejnym czynnikiem stawiającym osoby do 25 roku życia w szczególnie trudnej 

sytuacji na rynku pracy jest niedostosowanie wykształcenia do potrzeb lokalnego rynku 

pracy, mała znajomość tego rynku oraz niewystarczająca aktywność w zakresie poszukiwania 

zatrudnienia. 

Drugą grupą osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy są długotrwale 

bezrobotni, którzy w liczbie 8.231 osób stanowią 51,2% wszystkich zarejestrowanych 

bezrobotnych. Długotrwale bezrobotni poza oczywistymi konsekwencjami materialnymi 

pozostawania bez pracy, brakiem stałych i regularnych dochodów, narażeni są jednocześnie 

na skutki społeczne i indywidualne. Ponadto, im dłuższe jest pozostawanie bez zatrudnienia, 

tym trudniej takim osobom znów zacząć aktywnie działać na rynku pracy, na którym 

zmieniają się wymagania wobec pracowników. 

Wśród osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy wymienia się także te nie 

posiadające kwalifikacji zawodowych – 5.211 osób tj. 32,4%, bez doświadczenia 

zawodowego – 6.128 osób tj. 38,1% oraz bez wykształcenia średniego – 6.830 osób  

tj. 42,5%. W przypadku, gdy dana osoba kwalifikuje się do każdej z wyżej wymienionych 

kategorii zostaje uznana jako odrębny bezrobotny w każdej z nich. 

 Jako jedną z przyczyn braku odpowiednich kwalifikacji uznać można niechęć do 

kształcenia się i zyskiwania nowych kwalifikacji, niewystarczający poziom edukacji, a także 

niemożność kontynuowania nauki z innych przyczyn. Obecnie rynek pracy wymaga 

doświadczenia zawodowego i odpowiednich kwalifikacji, dlatego należy podjąć działania 

zmierzające do aktywizacji bezrobotnych w tym zakresie, także umożliwiając im korzystanie 

z usług MUP. 

Bezrobotni powyżej 50 roku życia w liczbie 3.799 stanowią 23,6% wszystkich 

bezrobotnych. Ta grupa osób w szczególnie sytuacji na rynku pracy znajduje się jednocześnie 

w najtrudniejszym położeniu, gdyż pracodawcy przeważnie poszukują młodszych 

pracowników. Przeważająca część bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych  
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w lubelskim MUP to osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej 32% (1.223 osoby),  

lub policealne i średnie zawodowe 27% (1.024 osób) 

Wśród bezrobotnych w wyjątkowo niekorzystnej sytuacji na rynku pracy znajdują się 

także bezrobotni niepełnosprawni. Osoby te stanowiły w końcu 2010 roku 5,5% ogółu 

bezrobotnych (879 osób). Ich położenie jest wyjątkowo trudne, ponieważ niepełnosprawni 

przejawiają niewielką aktywność związaną z poszukiwaniem zatrudnienia, często nie zdając 

sobie sprawy, że mają szanse znaleźć zatrudnienie odpowiadające ich potrzebom. Głównym 

problemem osób niepełnosprawnych na rynku pracy jest ich niskie wykształcenie oraz brak 

wiedzy na temat możliwości podnoszenia kwalifikacji i dokształcania się, jakie może 

zaoferować MUP. Problemem jest także niewielka ilość ofert pracy dla niepełnosprawnych 

bezrobotnych, wynikająca z obaw pracodawców związanych z zatrudnieniem takich osób 

oraz z koniecznością przystosowania odpowiedniego dla nich stanowiska pracy. 

W 2010 roku analizując lokalny rynek pracy i zdając sobie sprawę z konieczności 

pomocy osobom w szczególnie trudnej sytuacji, MUP w Lublinie podejmował działania 

zmierzające do ich aktywizacji społecznej i zawodowej. Obejmowały one swoim zasięgiem 

długotrwale bezrobotnych, osoby młode do 25 roku życia, niepełnosprawne, a także  

te powyżej 50 roku życia, bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia 

zawodowego lub bez wykształcenia średniego oraz cudzoziemców. 

 

Zadanie 1. Aktywizacja społeczna i zawodowa młodzieży; 

MUP w Lublinie udzielał wsparcia osobom dopiero wkraczającym na ścieżkę 

zawodową. W zajęciach aktywizacyjnych przeznaczonych dla osób w szczególnej sytuacji  

na rynku pracy organizowanych przez MUP w Lublinie udział wzięło 22 bezrobotnych do 25 

roku życia. Natomiast Klubie Pracy udział wzięło 31 osób do 25 roku życia.  

W II półroczu 2010 roku MUP wraz z Urzędem Miasta Lublin zorganizowano 

robocze spotkanie partnerów rynku pracy na temat „Edukacja a rynek pracy”. Celem 

spotkania było promowanie konieczności dostosowania systemu kształcenia do zmieniających 

się potrzeb rynku pracy. Uczestnicy spotkania zapoznali się z prezentacją „Raportu z badań 

lokalnego rynku pracy m. Lublina – tendencje i prognozy”. Większość uczestników spotkania 

wskazało na konieczność organizacji cyklicznych spotkań poruszających kwestie stylu 

edukacji i rynku pracy oraz zapraszanie na nie przedstawicieli różnych środowisk 

działających w tych obszarach. 

W ramach powyższego zadania MOPR w Lublinie od września 2009r. do czerwca 

2010r współpracował z Centrum Języków Obcych „OK”, w wyniku czego swoją pomocą 
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objął młodzież w wieku 15-19 lat, pochodzącą z rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Młodzi ludzie uczestniczyli w projekcie „Aktywna młodzież szansą  

dla regionu”. Głównymi działaniami podjętymi w projekcie były szkolenia językowe, 

„Komunikacja bez granic”, indywidualne doradztwo zawodowe, spotkanie z prawnikiem, 

grupowe doradztwo zawodowe oraz zajęcia „Młody przedsiębiorczy”. W projekcie wzięło 

udział 29 dzieci z rodzin korzystających z pomocy MOPR. Osoby poniżej 25 roku życia brały 

udział w spotkaniach z doradcą zawodowym, uczestniczyły w Klubach Pracy, informowane 

były także o możliwości uzyskania dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

MUP w Lublinie wraz z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji w Lublinie 

zorganizował „Dzień Kariery”, który odbył się w siedzibie WSEiI. „Dzień Kariery” miał  

na celu uświadomienie młodym ludziom jak ważne są kluczowe umiejętności w kreowaniu 

ścieżki zawodowej i znalezieniu rozwijającej pracy. W „Dniu Kariery” wzięło udział  

26 wystawców reprezentujących: instytucje rynku pracy, organizacje pozarządowe, biura 

karier lubelskich wyższych uczelni, firmy szkoleniowe, szkoły językowe. „Dzień Kariery” 

odwiedziło około 300 osób zainteresowanych ofertą wystawienniczą. 

 

Zadanie 2. Przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu; 

Długotrwałe bezrobocie wiąże się ze skutkami zarówno materialnymi  

jak i społecznymi czy psychologicznymi, zaburzeniem poczucia stabilizacji i bezpieczeństwa, 

nie tylko finansowego. Powodować może znaczny spadek aktywności zawodowej  

oraz poczucie braku własnej wartości. Bezrobotni należący do tej kategorii mają największe 

trudności z ponownym podjęciem pracy, grupa ta jest w dużo większym stopniu narażona  

na marginalizację, doświadcza znacznych konsekwencji psychicznych, co dodatkowo 

zmniejsza aktywność w poszukiwaniu zatrudnienia. Osoby w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy zostają w jakiś sposób odizolowane od reszty społeczeństwa, a długotrwałe bezrobocie 

dodatkowo utrwala to poczucie wykluczenia. 

MUP organizując spotkania w Klubie Pracy ma za zadanie wspierać bezrobotnych  

w poszukiwaniach zatrudnienia poprzez wskazanie najlepszych sposobów poszukiwania 

pracy, a także przez indywidualne porady dotyczące predyspozycji zawodowych  

oraz ukazanie istoty aktywności indywidualnej w procesie poszukiwania pracy. Ponadto 

udział w takich spotkaniach ma na celu praktyczne zastosowanie nabytych umiejętności.  

W 2010 roku w spotkaniach organizowanych w Klubie Pracy uczestniczyło 134 osoby.  

W 2010r. w rejestrze MUP zarejestrowanych było 8.231 długotrwale bezrobotnych,  

co stanowiło ponad połowę wszystkich bezrobotnych (51,2%). Pomoc tym osobom opierała 
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się głównie na nabywaniu przez bezrobotnego praktycznych umiejętności do wykonywania 

pracy poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy  

oraz kierowanie bezrobotnych na subsydiowane miejsca zatrudnienia. W 2010r. staż 

rozpoczęły 563 osoby, prace społecznie użyteczne - 281 osób długotrwale bezrobotnych. 

Natomiast środki na działalność gospodarczą otrzymało 207 długotrwale bezrobotnych. Prace 

interwencyjne podjęły 54 osoby. Podjęcie pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 

bezrobotnego – 30 osób. W szkoleniach uczestniczyły 262 osoby długotrwale bezrobotne. 

Wśród projektów skierowanych do długotrwale bezrobotnych znalazł się m.in. projekt 

„Samodzielni – program aktywizacji zawodowej i społecznej osób długotrwale 

bezrobotnych” realizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych w Lublinie. 

Głównym celem projektu było pobudzenie bezrobotnych do aktywizacji zawodowej na rynku 

pracy poprzez zapewnienie płatnego stażu zawodowego.  

Z osobami długotrwale bezrobotnymi poza MUP w Lublinie współpracował także 

MOPR. Wśród głównych działań wspierających tę grupę osób w szczególnej sytuacji  

na rynku pracy była aktywizacja zawodowa poprzez kierowanie do prac społecznie 

użytecznych. Ponadto metodą działania pomocy społecznej było zawieranie kontraktów 

socjalnych, mających na celu pomoc w nabyciu umiejętności samodzielnego poruszania się 

na rynku pracy oraz motywowanie do poszukiwania pracy.  Świadomy i aktywny udział  

w kontrakcie socjalnym może w dłuższej perspektywie okazać się szansą na powrót na rynek 

pracy, znalezienie zatrudnienia, a także wzrost umiejętności i kwalifikacji długotrwale 

bezrobotnych. Do zadań MUP należy także kierowanie do doradców zawodowych w celu 

ustalenia możliwości przekwalifikowania lub uzupełnienia wykształcenia oraz kierowanie  

do Klubu Pracy (63 osoby długotrwale bezrobotne).  

Ponadto MOPR w ramach przeciwdziałania długotrwałemu bezrobociu udostępniał 

oferty szkoleniowe uzyskiwane od instytucji rynku pracy i organizacji pozarządowych, 

adresowanych do osób długotrwale bezrobotnych oraz oferował pomoc w rozwiązywaniu 

problemów współwystępujących, a uniemożliwiających trwały powrót na rynek pracy. 

Spośród projektów realizowanych przez MUP, w których udział brały osoby 

długotrwale bezrobotne wymienić można projekt „Ambitni i Przedsiębiorczy”. Osoby 

długotrwale bezrobotne stanowiły 20% (tj. 245 osób) wszystkich uczestników projektu.  

Kolejnym projektem jest projekt „Postaw na jutro – zacznij od dziś”, którego celem jest 

poprawa dostępu do zatrudnienia osób po zwolnieniu z zakładu karnego lub innej jednostki 

penitencjarnej wykazujących problemy z reintegracją zawodową. W ramach projektu  

w okresie sprawozdawczym wszystkich uczestników tj. 20 osób objęto indywidualnym 
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poradnictwem zawodowym. Ponadto 15 osób uczestniczyło w szkoleniach z zakresu metod 

aktywnego poszukiwania pracy. Szkolenia zawodowe odbyło 15 osób. Tematy szkoleń były 

następujące: 

 kierowca – operator wózka jezdniowego; 

 magazynier z uprawnieniami do kierowania wózkami jezdniowymi z obsługą 

komputera i kas fiskalnych; 

 pracownik małej gastronomii z obsługa kas fiskalnych; 

 pracownik robót wykończeniowych; 

 magazynier z obsługą kas fiskalnych; 

 spawanie metodą TIG i MAG. 

W roku 2010 MOPR w Lublinie koordynował projekt „Człowiek inwestycją  

w społeczeństwo”. Celem głównym projektu było zapewnienie klientom MOPR,  

którzy są w wieku aktywności zawodowej i korzystają z pomocy społecznej, wsparcie  

w kierunku reintegracji ze społeczeństwem i rynkiem pracy poprzez równoczesny rozwój 

form aktywnej integracji i upowszechnianie pracy socjalnej. 

Cele szczegółowe to: -podniesienie lub zdobycie nowych kwalifikacji; -motywacja  

do dalszego podnoszenia kwalifikacji i zdobywania nowych umiejętności zawodowych; -wzrost 

samooceny i zwiększenie motywacji do działania; -wzmocnienie potrzeb samorozwoju;  

-zwiększenie wiedzy na temat możliwości poszukiwania pracy i wykorzystania informacji  

o szkoleniach, kursach, ofertach pracy oraz poruszania się po rynku pracy; -wzrost aktywności 

społecznej; -wykształcenie umiejętności komunikowania się. 

Projekt był realizowany od 01.01 do 31.12.2010 roku. Beneficjentami projektu było 

1.658 osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, będących w wieku aktywności 

zawodowej zamieszkujących na terenie miasta Lublin. W ramach działań zostały 

wykorzystane następujące narzędzia aktywnej integracji skierowane do poszczególnych grup 

beneficjentów: 

 kontrakt socjalny i jego odmiany–881 osób, w tym: kontrakt socjalny –815 osób; 

 indywidualny program usamodzielnienia wychowanków rodzin zastępczych  

i placówek opiekuńczo-wychowawczych – 53 osoby; 

 indywidualny program integracyjny dla cudzoziemców – 7 osób; 

 program aktywności lokalnej - 354 osoby w ramach 18 programów, realizowano 

między innymi działania takie jak: warsztaty umiejętności społecznych i zawodowych, 

poradnictwo prawne, warsztaty umiejętności obsługi komputera, grupę samopomocową, 

opiekę nad osobami zależnymi; 
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 program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych – objął 423 

osoby (w ramach którego zorganizowano m.in. warsztaty rehabilitacyjno – szkoleniowe, 

szkolenia i kursy dla osób niepełnosprawnych). Program został powierzony w drodze 

konkursu do realizacji Fundacji Fuga Mundi. 

 

Kolejnym projektem MPOR był projekt „ROMA – aktywizacja społeczna i zawodowa 

lubelskich Romów”. Głównym celem projektu jest zwiększenie szans członków społeczności 

romskiej na konkurencyjnym rynku pracy poprzez aktywizację edukacyjno-zawodową oraz 

umożliwienie im dostępu do różnorodnych form aktywnej integracji społecznej.  

Cele szczegółowe projektu: 

-podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków społeczności romskiej poprzez 

organizowanie szkoleń i kursów zawodowych, komputerowych i językowych; -opłata 

czesnego na studiach oraz egzaminu licencjackiego romskiej uczestniczce projektu;  

-promocja i upowszechnienie wiedzy z zakresu kultury i obyczajowości romskiej poprzez 

organizowanie szkoleń, kursów dla pracowników samorządowych miasta Lublin, nauczycieli 

i organizacji pozarządowych. 

Projekt zakończyło 14 osób pochodzenia romskiego, 50 pracowników 

samorządowych miasta Lublin, 23 nauczycieli lubelskich szkół, do których uczęszczają dzieci 

romskie i 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mniejszości 

etnicznych w Lublinie. 

 

Zadanie 3. Umożliwienie ponownego wejścia na rynek pracy osobom powyżej 50 

roku życia; 

Bezrobotni powyżej 50 roku życia uznawani są jako jedna z grup będących  

w szczególniej sytuacji na rynku pracy. W 2010 roku w rejestrze MUP widniało 3.799 osób,  

tj. 23,6% ogółu bezrobotnych. Zadanie ułatwienia tej grupie bezrobotnych powrotu na rynek 

pracy obejmowało informowanie ich o usługach i instrumentach rynku pracy,  

o możliwościach korzystania z nich. Ponadto zachęcani byli do korzystania z poradnictwa 

zawodowego. W ramach tego zadania pomagano osobom powyżej 50 roku życia uzyskać 

nowe kwalifikacje i potrzebne doświadczenie zawodowe.  

Z poradnictwa zawodowego skorzystało 412 osób powyżej 50 roku życia. Z tego 265 

osób z rozmowy wstępnej i 91 osób porady indywidualnej, 1 osoba z porady grupowej  

oraz 55 osób z badań testowych. Organizowano także zajęcia aktywizacyjne, w których 

uczestniczyło 13 osób, a w spotkaniach Klubu Pracy 33 osoby. Spośród bezrobotnych 
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powyżej 50 roku życia 97 osób rozpoczęło staż, a 130 skorzystało z możliwości szkolenia. 

Natomiast 106 osób rozpoczęło pracę społecznie użyteczną, 35 osób prace interwencyjne,  

58 osób podjęło działalność gospodarczą, 12 osób podjęło pracę w ramach refundacji kosztów 

zatrudnienia bezrobotnego. 

 

Zadanie 4. Wspieranie działań w ramach rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych; 

Osoby niepełnosprawne znajdują się w wyjątkowej sytuacji na rynku pracy, gdyż 

przejawiają niską aktywność zawodową, spowodowaną najczęściej niewystarczającymi 

kwalifikacjami lub niewiedzą dotyczącą obecnych wymogów rynku pracy.  

W ramach wspierania działań dotyczących rehabilitacji zawodowej MUP w Lublinie 

organizował i finansował m.in. staże, szkolenia dla osób niepełnosprawnych, a także 

przekazywał środki na działalność gospodarczą, finansował koszty badań lekarskich oraz 

zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby dla niepełnosprawnej. 

W końcu okresu sprawozdawczego w statystykach odnotowano 1.131 osób 

niepełnosprawnych (w tym 252 osoby poszukujące pracy i 879 osób bezrobotnych), które 

stanowiły 6,7% ogółu osób zarejestrowanych w MUP. W 2010 roku z powodu podjęcia 

zatrudnienia wyłączonych zostało 215 osób niepełnosprawnych.  

Na stażu osoby niepełnosprawne nabywały praktyczne umiejętności do wykonywania pracy 

poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy  

z pracodawcą. Z tej formy w analizowanym okresie skorzystało 126 osób niepełnosprawnych, 

w szkoleniach udział wzięło 60 osób niepełnosprawnych, prace interwencyjne podjęła  

1 osoba.  

Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności otrzymywały (25 osób) także środki  

na podjęcie działalności gospodarczej. W analizowanym okresie pojawiły się 153 oferty pracy 

dla niepełnosprawnych 

W 2010 roku pracodawcy nie korzystali z możliwości ubiegania się o zwrot kosztów 

poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla 

osób niepełnosprawnych. Natomiast zawarto jedną umowę z pracodawcą na 7 stanowisk 

zakładającą zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających osobom 

niepełnosprawnym. Zawarto także umowy z 3 pracodawcami na zwrot kosztów wyposażenia 

stanowisk pracy dla 4 pracowników niepełnosprawnych.  

Niepełnosprawni bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy objęci 

zostali projektem „Sprawni w pracy w Urzędzie Miasta Lublin” wdrażanym przez Biuro  
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ds. Osób Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Lublin, a finansowanym ze źródeł 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu „Sprawni w pracy w Urzędzie Miasta Lublin” była poprawa dostępu 

do zatrudnienia niepełnosprawnych osób bezrobotnych, w tym trwale bezrobotnych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wśród celów szczegółowych wymienia się: 

zatrudnienie osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta Lublin, podniesienie kwalifikacji 

osób niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie, ich aktywizację poprzez stosowanie 

nowych metod wsparcia indywidualnego w postaci treningu pracy i doradztwa 

psychologicznego oraz zwiększenie świadomości pracodawców, mieszkańców Lublina  

i przedstawicieli instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych.  

W ramach projektu Urząd Miasta Lublin zapewnił zatrudnienie subsydiowane dla  

10 osób niepełnosprawnych w Centrum Monitoringu Wizyjnego w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego (9 osób) oraz w Biurze ds. Osób Niepełnosprawnych (1 osoba). 

Uczestnikami projektu były osoby nieaktywne zawodowo (5 osób) i osoby długotrwale 

bezrobotne (5 osób). Uczestnicy zatrudnieni w Centrum Monitoringu Wizyjnego zostali 

przeszkoleni w zakresie posługiwania się oprogramowaniem wykorzystywanym  

do prowadzenia monitoringu w mieście, a uczestnik zatrudniony w Biurze ds. Osób 

Niepełnosprawnych skorzystał ze szkoleń z zakresu pozyskiwania funduszy europejskich na 

potrzeby osób niepełnosprawnych. W celu promocji projektu zorganizowana została 1 akcja 

promocyjno-informacyjna. 

 

Zadanie 5. Pomoc osobom bezrobotnym w nabyciu kwalifikacji zawodowych; 

W 2010 roku MUP w Lublinie organizował różnorodne szkolenia, z których mogły 

skorzystać osoby chcące podnieść swoje kwalifikacje zawodowe. Szkoleniach ukończyło  

966 osób, z czego 35 były osobami niepełnosprawnymi, 152 osoby do 25 roku życia,  

258 długotrwale bezrobotnych, 129 osób powyżej 50 roku życia. 

W ramach pomocy osobom posiadającym niskie kwalifikacje zawodowe 

kontynuowany był projekt „Postaw na jutro – zacznij od dziś” skierowany do osób 

bezrobotnych (po zwolnieniu z zakładu karnego lub innej jednostki penitencjarnej  

do 12 miesięcy od jej opuszczenia), wykazujących problemy z reintegracją zawodową oraz 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wzięło w nim udział 20 osób. W ramach projektu, 

bezrobotni zainteresowani podniesieniem umiejętności z zakresu metod aktywnego 

poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji zostały objęte wsparciem psychologiczno-
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doradczym oraz szkoleniami z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy - 15 osób, 

szkolenia zawodowe - 15 osób. 

 

Zadanie 6. Wspieranie działań na rzecz osób bezdomnych; 

W 2010 roku na terenie MUP nadal funkcjonował punkt konsultacyjny dla osób 

bezdomnych. W analizowanym okresie poradnictwem zawodowym objęto 6 osób 

bezdomnych. 

Ponadto MOPR wdrażał program wychodzenia z bezdomności, którym zostały objęte 

osoby bezdomne. Działania podejmowane w jego ramach ukierunkowane były  

na sukcesywne aktywizowanie zawodowe osoby bezdomnej oraz osiągnięcie przez nią 

korzystnych zmian. W 2010 roku prowadzono 3 programy wychodzenia z bezdomności  

(1 został przerwany, 2 zakończono pozytywnie). 

W ramach wspierania działań na rzecz osób bezdomnych przedstawiono osobom 

zainteresowanym aktualne oferty pracy, kierowano do wykonywania prac społecznie 

użytecznych oraz przekazywano adresy organizacji i instytucji działających na rzecz osób 

bezdomnych na terenie miasta Lublina. 

 

Zadanie 7. Organizacja działań na rzecz uchodźców i osób posiadających status 

pobytu tolerowanego; 

W 2010 roku cudzoziemcy mieszkający w Polsce i przebywający na terenie Lublina 

objęci zostali programem realizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

„Bezpieczna Przystań – prowadzenie mieszkania chronionego dla cudzoziemców” 

współfinansowanego przez Europejski Fundusz na Rzecz Uchodźców. Projekt ten uzupełniał 

dotychczasowe działania pomocowe świadczone przez pomoc społeczną. Celem projektu  

jest integracja osób objętych ochroną międzynarodową, w tym uznanych uchodźców  

i cudzoziemców korzystających z ochrony uzupełniającej poprzez doradztwo i pomoc  

w dziedzinach, takich jak: zakwaterowanie, środki utrzymania, integracja na rynku pracy, 

opieka socjalna. Projektem były objęte działania mające na celu wspieranie trwałego i stałego 

uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. W ramach projektu podejmowano również 

działania skupiające się na kształceniu, szkoleniu zawodowym, uznaniu kwalifikacji  

i dyplomów. Projekt skierowany jest do 30 cudzoziemców z 5 rodzin, stanowi uzupełnienie  

i rozwój dotychczasowych form pomocy świadczonej cudzoziemcom w ramach zadań 

realizowanych przez pomoc społeczną. Odpowiada na zdiagnozowane potrzeby 

mieszkaniowe oraz trudności na rynku pracy napotykane przez cudzoziemców, jednocześnie 
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uwzględniając potrzeby zidentyfikowane przez pracowników socjalnych, dotyczące 

konieczności realnego postrzegania rzeczywistości przez cudzoziemców i podejmowania 

przez nich działań adekwatnych do możliwości środowiska lokalnego i prawa 

obowiązującego w Polsce. 

 

Zadanie 8. Ułatwienie cudzoziemcom dostępu do usług rynku pracy; 

Na koniec grudnia 2010r. w rejestrze MUP w Lublinie znajdowało się 60 

bezrobotnych cudzoziemców, żaden z nich nie posiadał prawa do zasiłku. Pośrednictwem 

pracy dla cudzoziemców zostało objętych 60 cudzoziemców. Ponadto udzielono 32 porad 

zawodowych w ramach różnych instytucji (MUP, MOPR i Caritas). 
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CCEELL  NNRR  33..  WWSSPPII EERRAANNII EE  RROOZZWWOOJJUU  PPRRZZEEDDSSII ĘĘBBII OORRCCZZOOŚŚCCII   

 

Zadania: 

1. Budowa efektywnego systemu informacji o oczekiwaniach i warunkach 

stawianych przez pracodawców przyszłym pracownikom; 

2. Kształtowanie zdolności adaptacyjnych osób bezrobotnych do warunków 

zmieniającego się rynku pracy; 

3. Świadczenie usług doradczych dla pracodawców w zakresie pomocy  

w doborze odpowiednich kandydatów do pracy; 

4. Świadczenie pośrednictwa pracy dla pracodawców; 

5. Promowanie samozatrudnienia wśród osób bezrobotnych; 

6. Doposażenie stanowisk pracy dla pracodawców tworzących nowe 

stanowiska pracy; 

7. Udzielanie środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. 

 

Wspieranie przedsiębiorczości w regionie lubelskim jest jednym z podstawowych 

celów rozwoju rynku pracy. Głównym przejawem przedsiębiorczości jest założenie własnej 

działalności gospodarczej, co jest jednocześnie dobrym sposobem na rozwój osobisty  

oraz zawodowy. Z jednej strony pozwala na spełnienie własnych zamierzeń i wyobrażeń 

dotyczących firmy, a z drugiej stwarza możliwość polepszenia dobrobytu społecznego  

oraz organizacji nowych miejsc pracy dla innych bezrobotnych, jest także szansą na rozwój 

innowacyjnych, nowatorskich przedsięwzięć. Stworzenie własnego biznesu dla każdego 

bezrobotnego jest okazją do zmiany swojego niekorzystnego położenia, zwiększenia 

aktywności oraz spełnienia zamierzeń i planów. Oczywiście prowadzenie własnej działalności 

gospodarczej wiąże się z wieloma obowiązkami, odpowiedzialnością za rozwój 

przedsiębiorstwa, za stabilność finansową. Dlatego tak ważne jest poznanie warunków 

panujących na rynku pracy, jak również stworzenie planu działań, w którym zawarta powinna 

być analiza szans powodzenia danego przedsięwzięcia. Zadaniem instytucji wspierających 

przedsiębiorczość, w tym MUP w Lublinie, jest pomoc bezrobotnym rozpoczynającym 

działalność gospodarczą, ukazanie zagrożeń dla nowych przedsiębiorców, a jednocześnie 

pomoc w postaci szkoleń, porad i wsparcia finansowego poprzez udzielanie środków  

na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
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Zadanie 1. Budowa efektywnego systemu informacji o oczekiwaniach i warunkach 

stawianych przez pracodawców przyszłym pracownikom; 

MUP w Lublinie realizował usługi rynku pracy zgodnie z wprowadzonymi 

standardami, określającymi m.in. warunki konieczne przy prowadzeniu przez publiczne 

służby zatrudnienia podstawowych usług: pośrednictwa pracy, EURES, poradnictwa 

zawodowego i informacji zawodowej, organizowania szkoleń, pomocy w aktywnym 

poszukiwaniu pracy. Standardy usług rynku pracy ujednoliciły w całym kraju procedury 

postępowania przy realizacji podstawowych usług rynku pracy. 

 

Zadanie 2. Kształtowanie zdolności adaptacyjnych osób bezrobotnych do warunków 

zmieniającego się rynku pracy; 

W ramach tego zadania stosowano pośrednictwo pracy oraz poradnictwo zawodowe 

wraz z informacją zawodową. Jednym z działań było ukazanie osobom bezrobotnym 

konieczności ciągłego śledzenia zmian dokonujących się na rynku pracy, rozwoju 

umiejętności, dokształcania się, podnoszenia kwalifikacji. W 2010 roku u 1.407 osób 

zdiagnozowano problem zawodowy. Następnie bezrobotnych skierowano do doradcy 

zawodowego w celu rozpoznania problemu oraz celem podjęcia prób poszukiwania 

rozwiązania. 

 

Zadanie 3. Świadczenie usług doradczych dla pracodawców w zakresie pomocy  

w doborze odpowiednich kandydatów do pracy; 

Do zadań doradców zawodowych należy również udzielanie pomocy pracodawcom  

w doborze odpowiednich kandydatów do pracy. Usługa realizowana jest z zastosowaniem 

zasad: dostępności, dobrowolności, poufności i ochrony danych osobowych. Mimo, iż oferta 

usługi doradztwa zawodowego dla pracodawców jest reklamowana w różnych formach w tym 

na stronie internetowej www.mup.lublin.pl w zakładce Pracodawca → Pomoc doradcy  

w 2010 roku pracodawcy nie wyrazili chęci korzystania z tej usługi.  

 

Zadanie 4. Świadczenie pośrednictwa pracy dla pracodawców; 

W 2010 roku pośrednicy MUP odbyli 779 wizyt w siedzibach pracodawców, 

prezentując szeroką gamę usług Urzędu. Pozyskano do realizacji 5.178 wolnych miejsc pracy 

dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy z terenu miasta Lublina. Prowadząc reklamę 

usług wykorzystano w tym zakresie techniki telemarketingowe m.in. stronę internetową 

MUP. Udzielano pracodawcom informacji o kandydatach do pracy, w związku  
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ze zgłoszonymi ofertami pracy, biorąc pod uwagę konieczność jak najszybszego obsadzenia 

wakujących stanowisk odpowiednimi kandydatami. Inicjowano i organizowano kontakty 

bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami poprzez wyszukiwanie w rejestrze 

MUP spośród osób bezrobotnych i poszukujących pracy odpowiednich kandydatów  

na zgłoszone stanowiska pracy.  

 

Zadanie 5. Promowanie samozatrudnienia wśród osób bezrobotnych; 

Do samozatrudnienia zachęcano poprzez rozmowy doradcze, dotyczące planowania 

drogi zawodowej osób zgłaszających się do doradcy po porady. Na podjęcie działalności 

gospodarczej najczęściej decydowały się osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji 

na rynku pracy, mający trudności ze znalezieniem zatrudnienia adekwatnego  

do wykształcenia i stanu zdrowia. Celem upowszechnienia informacji o możliwości 

uzyskania środków dla osób chcących uruchomić swoje przedsięwzięcie rozdawane były 

ulotki i broszury promocyjne oraz umieszczano informacje na stronie internetowej MUP  

w zakładce Bezrobotny  → Działalność gospodarcza.  

Dużym ułatwieniem, wspierającym przedsiębiorczość na terenie całego kraju  

było wprowadzenie (Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24.03.2009r. w sprawie wzoru 

wniosku o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej Dz. U. Nr 50, poz. 399) jednego 

obowiązującego formularza wniosku EDG-1 o wpis do ewidencji, zmianę wpisu, wykreślenie 

wpisu, zgłoszenie informacji o zawieszeniu działalności, zgłoszenie informacji o wznowieniu 

działalności. 

Przedstawione rozwiązania wprowadzone na podstawie nowych przepisów miały 

ułatwić osobom rozpoczęcie działalności gospodarczej. Złożenie jednego wniosku upraszcza 

procedury związane z rejestracją działalności gospodarczej, a współpraca Urzędu Miasta, 

Urzędu Statystycznego, Urzędu Skarbowego oraz ZUS/KRUS w przekazywaniu między sobą 

wniosku wraz z zaświadczeniem potwierdzającym wpis do ewidencji działalności 

gospodarczej dodatkowo przyspiesza rozpoczęcie działalności przez przedsiębiorcę. 

Działaniem wspierającym lokalną przedsiębiorczość, które kontynuowano  

od 2009 roku jest inicjatywa Urzędu Miasta dotycząca zawarcia porozumienia o współpracy 

w prowadzeniu punktu obsługi interesantów zwanego „Lokalnym Okienkiem 

Przedsiębiorczości” w Urzędzie Miasta Lublin. Porozumienie zawarto między Gminą Lublin, 

Urzędem Statystycznym w Lublinie, Dyrektorem Izby Skarbowej w Lublinie, Naczelnikiem 

Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie, Naczelnikiem Trzeciego Urzędu Skarbowego  

w Lublinie oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Lublinie.  
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„Lokalne Okienko Przedsiębiorczości” umożliwia sprawną i szybką pomoc  

w rejestracji nowych przedsiębiorstw, ale też zmian we wpisie do ewidencji, wykreśleń wpisu 

do ewidencji, zawieszeń i wznowień wykonywanej działalności gospodarczej, wydania 

duplikatu zaświadczenia o wpisie do ewidencji, wydania decyzji o wykreśleniu wpisu, 

wydania wyciągu z ewidencji, potwierdzenia danych zawartych w ewidencji. Możliwe jest też 

uzyskanie innych potrzebnych informacji od pracownika Urzędu Skarbowego i ZUS. 

Oznacza to, że przedsiębiorca w jednym miejscu może jednocześnie załatwić sprawy 

związane z nadaniem numeru REGON, jego aktualizacją i likwidacją oraz sprawy związane 

ze zgłoszeniem do ZUS nowo rozpoczętej działalności gospodarczej. 

W 2010 roku na terenie Lublina zarejestrowanych było około 40.000 przedsiębiorców, 

jednak w liczbie tej znajdują się także przedsiębiorcy, którzy nie prowadzą już działalności 

gospodarczej, choć nie wykreślili jej z ewidencji – może ich być około 10.000. W ciągu 

całego 2010r. dokonano 3.631 nowych wpisów, 2.822 wykreśleń z ewidencji. Działalność 

zawiesiło 2.838 przedsiębiorców, natomiast wznowiło 1.325. 

 

Zadanie 6. Doposażenie stanowisk pracy dla pracodawców tworzących nowe 

stanowiska pracy;   

Zgodnie z założeniami tego zadania MUP w Lublinie udzielał informacji o warunkach 

i zasadach ubiegania się o środki na wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy. 

Przedsiębiorcom udostępniano, w różnych formach informacje dotyczące możliwości 

uzyskania środków na wyposażenie stanowiska pracy dla osób bezrobotnych. Aktualne 

informacje zostały również umieszczone na stronie internetowej MUP. 

W 2010 roku złożono ogółem 238 wniosków o zawarcie umów w sprawie refundacji 

doposażenia miejsc pracy. Ostatecznie zawarto łącznie 131 umów, w ramach których 

zatrudnienie znalazły 144 osoby bezrobotne. W 44 przedsiębiorstwach przeprowadzona 

została kontrola dotycząca refundacji doposażenia stanowisk pracy. Ze zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy skorzystać mogli także pracodawcy zatrudniający osoby 

niepełnosprawne. W 2010r. zawarto 3 takie umowy z pracodawcami na wyposażenie  

4 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. 

W 2010 roku Urząd Miasta Lublin na podstawie Uchwały nr 188/XIII/2007 Rady 

miasta Lublin z dnia 25 października 2007r. w sprawie zwolnienia od podatku  

od nieruchomości w ramach programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców realizujących 

nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy związane z nowymi inwestycjami  

na terenie Podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro – Park Mielec w Lublinie  
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(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 20 grudnia 2007r. nr 183, poz. 3252) kontynuował 

udzielnie zwolnień od podatku od gruntów, budynków lub ich części, budowli lub utworzyli 

nowe miejsca pracy związane z nowymi inwestycjami na terenie Podstrefy Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Euro – Park Mielec w Lublinie. W przypadku tworzenia nowych miejsc pracy 

związanych z nowymi inwestycjami, przedsiębiorcy przysługuje zwolnienie, jeżeli: 

 utworzył co najmniej 2 nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją 

 - w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących  

w posiadaniu mikroprzedsiębiorców; 

 utworzył co najmniej 8 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją 

 - w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących  

w posiadaniu małych przedsiębiorców; 

 utworzył co najmniej 40 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją 

 - w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących  

w posiadaniu średnich przedsiębiorców; 

 utworzył co najmniej 200 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją 

 - w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących  

w posiadaniu przedsiębiorców innych niż mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich 

przedsiębiorców. 

  

 Przedmiotowe zwolnienie przysługuje na okres 3 lat. Warunkiem uzyskania pomocy 

jest realizowanie nowej inwestycji lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową 

inwestycją w terminie do dnia 31 grudnia 2013r. Pomoc jest udzielana, jeżeli dokonane 

zostanie zgłoszenie przed rozpoczęciem realizacji inwestycji o zamiarze korzystania  

z pomocy. 

Z tej formy pomocy w 2010 roku w związku ze zrealizowaniem nowych inwestycji 

skorzystało 8 przedsiębiorców, a łączna kwota zwolnienia wyniosła 1.553.760 zł. 

W ramach Uchwały nr 472/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z dnia 16 października 

2008r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących 

nowe miejsca pracy na terenie miasta Lublin (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 31 grudnia 

2008 nr 136, poz. 3214 z późn. zm.) wprowadzono zwolnienie od podatku budynków lub ich 

części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, które stanowią nową 

inwestycję. 
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Przedsiębiorcy przysługuje zwolnienie, jeżeli: 

 mikroprzedsiębiorca utworzy co najmniej 2 nowe miejsca pracy związane  

z nowa inwestycją;  

 mały przedsiębiorca utworzy co najmniej 8 nowych miejsc pracy związanych  

z nowa inwestycją; 

 przedsiębiorca inny niż mikroprzedsiębiorca, mały i średni przedsiębiorca 

utworzy co najmniej 150 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

 

Zwolnienie przysługuje przez okres 12 miesięcy. Uchwała obowiązuje do dnia 31 

grudnia 2013r. Z tej formy pomocy w 2010r. skorzystało 6 przedsiębiorców, którzy utworzyli 

80 nowych miejsc pracy, a kwota zwolnienia wyniosła 995.529,50 zł. 

 

Zadanie 7. Udzielanie środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej; 

W 2010r., podobnie jak w latach poprzednich można było ubiegać się o jednorazowe 

środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Źródłem finansowania był Fundusz 

Pracy oraz Europejski Fundusz Społeczny. W analizowanym okresie wpłynęło 1.126 

wniosków o środki na działalność gospodarczą, z czego zawarto łącznie 783 umowy. Fundusz 

Pracy sfinansował 374 umowy, natomiast EFS przekazał pieniądze dla 409 osób 

bezrobotnych, w tym w ramach projektu Unia Przedsiębiorczych powstały 53 

przedsiębiorstwa (Działanie 6.2). 

Osoby niepełnosprawne także ubiegały się o dofinansowanie działalności 

gospodarczej, środki na ten cel przekazywane były przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Wniosek o środki na ten cel złożyło 50 osób niepełnosprawnych 

bezrobotnych. Ostatecznie do podpisania umowy cywilno-prawnej o środki PFRON 

przystąpiło 25 osób niepełnosprawnych.  
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CCEELL  NNRR  44..  RROOZZWWÓÓJJ  WWSSPPÓÓŁŁPPRRAACCYY  PPUUBBLLII CCZZNNYYCCHH  SSŁŁUUŻŻBB  

ZZAATTRRUUDDNNII EENNII AA  ZZ  II NNSSTTYYTTUUCCJJAAMMII   RRYYNNKKUU  PPRRAACCYY,,  PPOOMMOOCCYY  

SSPPOOŁŁEECCZZNNEEJJ,,  OORRGGAANNII ZZAACCJJAAMMII   PPOOZZAARRZZĄĄDDOOWWYYMMII   II   II NNNNYYMMII   

UUCCZZEESSTTNNII KKAAMMII   RRYYNNKKUU  PPRRAACCYY,,  DDZZII AAŁŁAAJJĄĄCCYYMMII   NNAA  RRZZEECCZZ  

PPRRZZEECCII WWDDZZII AAŁŁAANNII AA  BBEEZZRROOBBOOCCII UU  WWŚŚRRÓÓDD  MMII EESSZZKKAAŃŃCCÓÓWW  LLUUBBLLII NNAA  

 

Zadania: 

1.  Rozwój współpracy i dialogu z innymi instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektów i programów  

oraz innych przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia zjawisk bezrobocia, 

promocji zatrudnienia oraz wzmocnienia aktywności osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy; 

2.  Wspieranie partnerów – organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu 

środków i realizacji projektów na rzecz osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy finansowanych z funduszy pozabudżetowych; 

3.  Podejmowanie działań mających na celu wymianę informacji w zakresie 

realizowanych i planowanych inicjatyw oraz doświadczeń przedstawicieli 

instytucji i organizacji pozarządowych działających w obszarze rynku pracy. 

 

 Jedynie dobry rozwój współpracy publicznych służb zatrudnienia z instytucjami 

rynku pracy, pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi i innymi uczestnikami 

działającymi na rzecz przeciwdziałania bezrobociu wśród mieszkańców Lublina na lokalnym 

rynku pracy może zapewnić oczekiwane rezultaty. Powyższy cel realizowany na lokalnym 

rynku pracy jest jednym z kluczowych elementów ograniczenia bezrobocia w regionie. 

Sukces działalności MUP zależy w znacznej mierze od tego jak układają się relacje  

z instytucjami rynku pracy, pomocy społecznej organizacjami pozarządowymi i innymi 

uczestnikami rynku pracy, działającymi na rzecz przeciwdziałania bezrobociu wśród 

mieszkańców Lublina. Wspólna praca nad rynkiem pracy doprowadzi do zwiększenia 

zatrudnienia oraz finansowego wsparcia osób oczekujących na pracę oraz wsparcia 

pracodawców tworzących nowe miejsca pracy. 

W ramach tego celu nadal dążono do wspólnego działania i dialogu  

z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji 
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projektów i programów oraz innych przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia zjawiska 

bezrobocia, promocji zatrudnienia oraz wzmocnienia aktywności osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy. Ponadto wspierano partnerów – organizacje pozarządowe  

w pozyskiwaniu środków i realizację projektów na rzecz osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy. Podejmowano działania mające na celu wymianę informacji w zakresie realizowanych  

i planowanych inicjatyw oraz doświadczeń przedstawicieli instytucji i organizacji 

pozarządowych działających w obszarze rynku pracy. Uczestniczono w działaniach na rzecz 

funkcjonowania banków informacji o organizacjach i instytucjach działających na rzecz osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy zamieszkałych na terenie miasta Lublin. 

 

Zadanie 1. Rozwój współpracy i dialogu z innymi instytucjami 

i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektów  

i programów oraz innych przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia zjawiska 

bezrobocia, promocji zatrudnienia oraz wzmocnienia aktywności osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy; 

W okresie sprawozdawczym wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu na miejsca pracy 

ze strony osób bezrobotnych i poszukujących pracy, mieszkańców Lublina  

w ramach projektu Rozwój+Skuteczność=Satysfakcja Miejski Urząd Pracy w Lublinie  

był organizatorem Targów Pracy 2010. W Targach Pracy które odbyły się w I półroczu 2010 

roku w hali sportowo- widowiskowej „Globus” udział wzięło 77 wystawców. 

Współorganizatorami Targów byli: Wojewódzki Sztab Wojskowy w Lublinie i Centrum 

Edukacji i Pracy OHP. Tagi Pracy 2010 zostały objęte honorowym patronatem przez 

Prezydenta Miasta Lublin, Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Lublinie oraz 

Komendanta Wojewódzkiego OHP w Lublinie. Gośćmi Targów Pracy byli przedstawiciele 

agencji pośrednictwa pracy i urzędów pracy. Celem imprezy było umożliwienie 

zainteresowanym osobom bezpośredniego kontaktu z pracodawcami. W 2010 roku Miejski 

Urząd Pracy w Lublinie uczestniczył jako wystawca w Targach Pracy wśród organizatorów 

takich jak: Katolicki Uniwersytet Lubelski, Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i 

Administracji, Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie, Uniwersytet Przyrodniczy, Lechaa 

Consulting, Powiatowy Urząd Pracy w Puławach, Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku, 

Politechnika Lubelska, Polska Giełda Pracy, Lubelskie Centrum Edukacji Zawodowej.  

W 2010 roku Miejski Urząd Pracy w Lublinie w dniu Targów Pracy w trakcie  

ich trwania jak i podczas „Dnia Kariery” oraz w trakcie konferencji w Urzędzie 

Wojewódzkim zorganizował prezentację „Lubelski rynek pracy w opinii pracodawców – 
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aktualna sytuacja i potencjalne kierunki rozwoju na lata 2009-2013”. Pierwsza konferencja 

skierowana była dla pracodawców oraz uczestników Targów Pracy, w drugiej udział wzięło 

70 przedstawicieli publicznych służb zatrudnienia, instytucji rynku pracy oraz innych 

podmiotów z terenu miasta Lublin i województwa lubelskiego. 

W okresie sprawozdawczym została zorganizowana Giełda Pracy, gdzie po stronie 

pracodawca chciał zapewnić 3 wolne miejsca pracy. W ramach Giełdy zaistniała potrzeba 

spotkania się z większą liczbą potencjalnych kandydatów do pracy. Na Giełdę zostało 

wezwanych 29 osób bezrobotnych lub poszukujących pracy.  

W 2010r. celem uświadomienia młodym ludziom jak ważne są kluczowe umiejętności 

w kreowaniu ścieżki zawodowej i znalezienia rozwijającej pracy MUP w Lublinie  

wraz z Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji zorganizował „Dzień Kariery”. Impreza odbyła 

się w siedzibie WSEiI w Lublinie.  

W 2010 roku kontynuowano współpracę, rozwój i dialog społeczny  

z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. W ramach tej współpracy przedstawiciele 

MUP uczestniczyli m.in.: 

 29.01.2010r. konferencja podsumowująca realizacje projektu „Europejskie 

Kadry – Projekt Badawczy” zorganizowaną przez Radę Okręgową Zrzeszenia Studentów 

Polskich. Celem konferencji była prezentacja wyników badań; 

 25.02.2010r. Studenckie Targi Pracy i Praktyk zorganizowane przez Katolicki 

Uniwersytet Lubelski w Lublinie; 

 15.03.2010r. konferencja „Od płotki do rekina” zorganizowane przez 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie; 

 22.03.2010r. konferencja podsumowująca projekt „Kompleksowy kurs 

sanitariusz szpitalny dla osób powyżej 50 roku życia” zorganizowany przez NSZZ 

Solidarność; 

 23.03.2010r. konferencja podsumowująca badanie ewaluacyjne „Ocena 

wdrażania PO KL w kontekście ukierunkowania wsparcia dla Priorytetów VIII i IX  

w województwie lubelskim” zorganizowana przez Departament EFS Urzędu 

Marszałkowskiego; 

 29.04.2010r. konferencja zorganizowana przez Lechaa Consulting Sp. z o.o. 

podsumowująca projekt „Inwestycja”; 

 20.05.2010r. konferencja ”Lubelski rynek pracy w opinii pracodawców  

– aktualna sytuacja i potencjalne kierunki rozwoju na lata 2009-2013”; 
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 24.09.2010r. konferencja „Lubelskie Obserwatorium Gospodarcze – aktualne 

trendy i prognozowane zmiany” zorganizowana przez Europerspektywa – inspiracja do 

działania. 

 28.11.2010r. seminarium na temat „Dostęp do rynku pracy osób ubiegających 

się o status uchodźcy, uchodźców oraz osób, którym przyznano ochronę uzupełniającą drogę 

do integracji” zorganizowane przez Biuro krajowe UNHCR w Polsce. 

 13.12.2010r. badanie fokusowe w ramach projektu „Perspektywy ludzi młodych 

na rynku pracy” zorganizowane przez Infoaudit na zlecenie WUP w Lublinie; 

 seminarium „Sytuacja lubelskich przedsiębiorstw i perspektywy rozwoju” 

zorganizowane przez Instytut Rynku Pracy i KUL 

  

 Kontakty na zewnątrz podjęto lub utrzymywano także z następującymi instytucjami  

i organizacjami: UM Lublin, CIS „Integro”, MOPR, OHP, Radio Lublin, Kuratorium 

Oświaty, WSEiI, Biura Karier PL i KUL, Lubelskie Centrum Edukacji Zawodowej, PIP, 

NZOZ Neuro-Psycho-Centrum w Lublinie, Środowiskowy Dom Samopomocy „Roztocze”, 

Caritas AL., Europejski Dom Spotkań Fundacja Nowy Staw, NSZZ „Solidarność”, parafia 

rzymsko-katolicka pw. Matki Bożej Królowej Polski, Rada Osiedla „Tatary”. 

W ostatnim kwartale okresu sprawozdawczego MUP wraz z Urzędem Miasta Lublin 

zorganizowało debatę „Edukacja a rynek pracy”. Celem debaty było promowanie 

konieczności dostosowania systemu kształcenia do zmieniających się potrzeb rynku pracy.  

Na spotkanie zaproszeni zostali przedstawiciele: Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, Uniwersytetu 

Przyrodniczego, Politechniki Lubelskiej, Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji, Wyższej 

Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji, Wyższej Szkoły Nauk Społecznych, Wyższej 

Szkoły Społeczno Przyrodniczej im. Wincentego Pola, Regionalnej Izby Gospodarczej  

w Lublinie, Kuratorium Oświaty w Lublinie, Wydziału Oświaty w Lublinie, Wydziału 

Oświaty Urzędu Miasta Lublin, Lubelskiej Izby Rzemieślniczej, Izby Rzemiosła  

i Przedsiębiorczości w Lublinie, Lubelskiego Centrum Edukacji Zawodowej Lublin, Centrum 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP. Uczestnicy spotkania zapoznali się  

z prezentacją „Raportu z badań lokalnego rynku pracy miasta Lublina – tendencje i prognozy” 

Większość uczestników spotkania wskazało na konieczność organizacji cyklicznych spotkań 

poruszających kwestie obszaru edukacji i rynku pracy. 

W 2010 roku powstało w Lublinie Lubelskie Partnerstwo na Rzecz Rozwoju 

Ekonomii Społecznej. Celem partnerstwa jest zintegrowanie działań jednostek samorządu 
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lokalnego (MOPR, MUP), instytucji oraz organizacji pozarządowych i pracodawców na rzecz 

rozwoju przedsiębiorczości oraz przeciwdziałanie zjawiskom bezrobocia i dezintegracji 

społecznej poprzez rozwój społeczno-gospodarczy, edukację oraz aktywizację zawodową 

społeczności lokalnej. 

MOPR prowadził systematyczną współpracę z Miejskim Urzędem Pracy w Lublinie  

w ramach realizacji prac społecznie użytecznych m.in. w zakresie rekrutacji osób  

do wykonywania prac. Ponadto systematycznie przekazywano poszczególnym filiom 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie informacje dotyczące wolnych miejsc 

pracy dla osób bezrobotnych, celem udostępnienia osobom zainteresowanym. 

Miejski Urząd Pracy w Lublinie współdziałał z MOPR w ramach Porozumienia  

o współpracy zawartego w Lublinie w dniu 17 kwietnia 2009 roku w celu współpracy przy 

realizacji projektu systemowego „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” i pomocy osobom 

bezrobotnym korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej, o których mowa w art. 50 ust. 

2 pkt. 2 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, nie zakwalifikowanych do udziału w/w projekcie systemowym. W ramach tego 

porozumienia strony zobowiązały się do przekazywania stosownej dokumentacji i informacji 

związanych z uczestnikami projektu systemowego (zmiany statusu, wydawania 

zaświadczenia o zakończeniu udziału w kontrakcie socjalnym, przekazywania informacji  

o zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego, wraz ze zrealizowaną ścieżką integracji, 

wydawania decyzji o pozbawieniu statusu bezrobotnego przez klientów objętych kontraktem 

socjalnym i jego odmianami). MUP obejmował pomocą doradcy zawodowego oraz usługami 

i instrumentami rynku pracy osoby przedkładające zaświadczenia o ukończeniu kontraktu 

socjalnego. 

 

Zadanie 2. Wspieranie partnerów – organizacji pozarządowych  

w pozyskiwaniu środków i realizacji projektów na rzecz osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy finansowanych z funduszy pozabudżetowych; 

W 2010 roku organizacje pozarządowe kontynuowały składanie wniosków do różnych 

konkursów na rzecz aktywizacji rynku pracy, tworzyły projekty i jednocześnie proponowały 

współpracę MUP. Na tym etapie  wsparcie MUP polegało m.in. na zamiarze uczestniczenia  

w przyszłej realizacji projektu. Na  powyższą okoliczność MUP zawierał porozumienia: 

 o współpracy partnerskiej z Fundacją Fuga Mundi w zakresie wspólnej 

realizacji projektów dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych MUP 

sfinansował z FP staże (dla 12 osób). W ramach projektów – Rynek pracy otwarty dla 
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wszystkich (6 osób), -Agencja zatrudnienia Fundacji Fuga Mundi (3 osoby), -Praca szyta na 

miarę (1 osoba), -e-lerning przyjazny osobom niepełnosprawnym (2 osoby); 

 o współpracy z Europejskim Centrum Kształcenia „Eureka” w celu nawiązania 

współpracy w ramach realizacji projektu pt. „Czas na aktywność” współfinansowanego  

z EFS. W ramach projektu „Czas na aktywność” umożliwiono 30 osobom zagrożonym 

wykluczeniem społecznym podniesienie ich poziomu aktywności zawodowej i społecznej; 

 o współpracy z Stowarzyszeniem Inicjatyw Samorządowych – porozumienie  

o współpracy przy realizacji projektu „Samodzielni – program aktywizacji zawodowej  

i społecznej osób długotrwale bezrobotnych”. 

 

Zadanie 3. Podejmowanie działań mających na celu wymianę informacji w zakresie 

realizowanych i planowanych inicjatyw oraz doświadczeń przedstawicieli instytucji  

i organizacji pozarządowych działających w obszarze rynku pracy; 

Jednostki działające na rynku pracy realizujące projekty aktywizujące uczestników 

rynku pracy pozostawały ze sobą w ścisłych kontaktach. Współpraca polegała m.in.  

na wzajemnym przekazywaniu sobie informacji o uczestnikach projektu, wspieraniu - także  

w promocji projektów. Kontakty z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz innych 

instytucji działających na rzecz rynku pracy są stałe i realizowane w formie spotkań 

roboczych, kontaktów teleinformatycznych. Każdy z partnerów gromadzi własne bazy 

informacji o beneficjentach – osobach bezrobotnych uczestniczących w projektach partnerów. 

MUP jako wiodący na rynku pracy na własnej stronie internetowej umieszcza informacje  

o projektach partnerskich realizowanych bądź już zrealizowanych. 

W ramach podejmowanych działań mających na celu informowanie osoby 

uprawnione do szkoleń o możliwościach udziału w projektach, w tym o bezpłatnych 

szkoleniach w następujących instytucjach:  

 Projekt „Zmiany” realizowany przez Fundację „Fundusz Inicjatyw” FFI; 

 Projekt „Społecznie, Ekonomicznie” realizowany przez Stowarzyszenie 

Inicjatyw Samorządowych we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie  

w Lublinie; 

 Projekt „LOWES – Lubelski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” 

realizowany przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC 

Poland” w Lublinie; 

 Projekt „Centrum Ekonomii Społecznej” realizowany przez Centrum Ekonomii 

Społecznej; 
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 Projekt „Praca w turystyce – sposobem na życie – program aktywizacji 

zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” realizowany przez Polską 

Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” Lublinie; 

 Projekt „Samodzielni – program aktywizacji zawodowej i społecznej osób 

długotrwale bezrobotnych” realizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych; 

 Projekt „Czas na kobiety” realizowany przez Polską Giełdę Pracy Sp. z o.o.; 

 Projekt „Lubelskie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości Akademickiej” 

realizowany przez Centrum Innowacji i Transferu Technologii Lubelskiego Parku Naukowo-

Technologicznego Sp. z o.o.; 

 Projekt „Na szlaku kariery. Przygotowanie do pracy w branży turystycznej” 

realizowany przez Lubelską Regionalną Organizację Turystyczną w Lublinie; 

 Projekt „Postaw na aktywność – aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych” 

realizowany przez Lubelską Szkołę Biznesu Sp. z o.o. Fundacji Rozwoju KUL; 

 Projekt „Branża Turystyczna szansą na rozwój bez granic” realizowany przez 

Melting Pot; 

 Projekt „Aktywizacja zawodowa Twoją szansą” realizowany przez Fundację 

Rozwoju Lubelszczyzny,. 
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CCEELL  NNRR  55..  PPOODDNNOOSSZZEENNII EE  JJAAKKOOŚŚCCII   UUSSŁŁUUGG  PPUUBBLLII CCZZNNYYCCHH  SSŁŁUUŻŻBB  

ZZAATTRRUUDDNNII EENNII AA  WW  RRAAMMAACCHH  SSPPOOŁŁEECCZZEEŃŃSSTTWWAA  II NNFFOORRAAMMCCYYJJNNEEGGOO::  

 

Zadania: 

1. Rozwój instytucjanalnej obsługi rynku pracy; 

2. Dostosowywanie usług MUP w Lublinie do potrzeb i warunków 

    lokalnego rynku pracy; 

3. Zbieranie i analizowanie danych o lokalnym, krajowym i unijnym rynku 

pracy; 

4. Podwyższenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych pracowników 

publicznych służb zatrudnienia poprzez m.in. szkolenia i studia 

podyplomowe; 

5. Rozwój infrastruktury technicznej umożliwiającej aktywne uczestnictwo 

MUP w Lublinie na rynku pracy w ramach społeczeństwa 

informacyjnego; 

6. Wzrost satysfakcji i zadowolenia klientów z świadczonych przez MUP  

w Lublinie usług. 

 

Podnoszenie jakości usług publicznych służb zatrudnienia służy rozwojowi 

instytucjonalnej obsługi rynku pracy. Dostosowanie usług dostępnych w MUP do aktualnych 

warunków panujących na lokalnym rynku pracy, zbieranie danych statystycznych oraz 

analizowanie lokalnego rynku pracy, a także podnoszenie kwalifikacji i umiejętności 

zawodowych pracowników publicznych służb zatrudnienia przekłada się na jakość usługi. 

Kształcenie ustawiczne pracowników MUP w połączeniu z rozwojem infrastruktury 

technicznej wpływa wprost na poczucie satysfakcji i zadowolenie klientów korzystających  

z usług świadczonych przez MUP w Lublinie. 

 

Zadanie 1. Rozwój instytucjonalnej obsługi rynku pracy; 

W ramach powyższego zadania MUP wdrażał w 2010 r. system informatyczny 

Syriusz oraz system kolejkowy. Zakupiono nowy sprzęt informatyczny, a tym samym 

wyposażono 67 nowych stanowisk pracy w nowe zestawy komputerowe. MUP w Lublinie  

co rok stara się unowocześniać sprzęt informatyczny, z którego korzystają pracownicy  
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oraz aktualizować oprogramowania o nowe wersje - wszystkie te działania służą ulepszeniu 

sprawności, skuteczności i efektywności obsługi klientów Urzędów. W celu przyspieszenia 

pracy na stanowiskach rejestracji zainstalowano czytnik dowodów osobistych. Ponadto 

zakupiono karty kryptoprocesowe i czytniki dla wszystkich pracowników Urzędu, które służą 

do ich identyfikacji w systemie, co zwiększy bezpieczeństwo i ochronę przetwarzanych 

danych.  

Poza tym przeprowadzono audyt sieci teleinformatycznej mający na celu ocenę 

bezpieczeństwa i stanu ochrony sieci, przegląd konfiguracji urządzeń i oprogramowania,  

a także badanie podatności pracowników MUP na ataki socjotechniczne.  

 

Zadanie 2. Dostosowywanie usług MUP w Lublinie do potrzeb i warunków 

lokalnego rynku pracy; 

W ramach zadania 2 ujednolicono procedury postępowania przy realizacji 

podstawowych usług rynku pracy we wszystkich Urzędach Pracy na terenie całego kraju. 

Wszelkie świadczone przez Urzędy usługi muszą być zgodne z obowiązującymi standardami  

i przepisami panującymi na rynku pracy.  

Jednym z obowiązków MUP w Lublinie jest obserwacja lokalnego rynku pracy. 

Odbywa się to m.in. poprzez wizyty w siedzibach pracodawców, utrzymywanie kontaktów  

z lokalnymi przedsiębiorcami oferującymi miejsca pracy oraz nawiązywanie nowych 

kontaktów. W analizowanym okresie przeprowadzono 779 wizyt w siedzibach pracodawców. 

Wizyty tego typu mają na celu uzyskanie informacji niezbędnych dla specjalistów rozwoju 

zawodowego, by dostosować oferty szkoleniowe do obecnych potrzeb pracodawców.  

 

Zadanie 3. Zbieranie i analizowanie danych o lokalnym, krajowym i unijnym rynku 

pracy; 

W każdym okresie sprawozdawczym sporządzane są okresowe sprawozdania  

MPiPS-01 wraz z załącznikami, MPIPS-02, MPIPS-06, MPIPS-07, w których zbierane  

i analizowane są dane o lokalnym, krajowym i unijnym rynku pracy. Ponadto co kwartał 

badana była efektywność instrumentów rynku pracy. Co kwartał zbierane były także 

informacje na temat działalności EURES. 

Każdego roku sporządzony jest raport z działalności Miejskiego Urzędu Pracy  

w Lublinie, gdzie mieszczą się analizy zestawień statystycznych odnoszących się  

do zarejestrowanych bezrobotnych mieszkańców Lublina. Dwa razy do roku publikowany 

jest raport dotyczący monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Ponadto  
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w 2010r. sporządzono analizę pod wnioski z rezerwy tj. „Analizę sytuacji na lubelskim rynku 

pracy osób do 30 roku życia”. „Analiza osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy” określonych w art. 49 Ustawy oraz „Analizę osób bezrobotnych 

korzystających ze środków na rozwój małej i średniej przedsiębiorczości”. Ponadto w okresie 

sprawozdawczym MUP wydał publikację pn. „Staż w opiniach uczestników i pracodawców”, 

która jest kolejnym badaniem przeprowadzonym przez Urząd. Raport jako zbiorczy 

dokument przedstawia zdanie osób, które skorzystały z ofert instrumentu rynku pracy jakim 

jest staż oraz opinie pracodawców. Celem badania było pokazanie – z jednej strony - opinii 

pracodawców, z drugiej zaś - bezrobotnych o stażach jako jednym z instrumentów 

aktywizacji zawodowej. 

Wszystkie powstałe w MUP raporty dotyczące rynku pracy dostępne są na stronie 

internetowej Urzędu w zakładce Analizy i sprawozdania oraz w zakładce Publikacje własne. 

 

Zadanie 4. Podwyższenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych pracowników 

publicznych służb zatrudnienia poprzez m.in. szkolenia i studia podyplomowe; 

Miejski Urząd Pracy w Lublinie zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy kreuje politykę lokalnego rynku pracy. 

Powyższe rozporządzenie wymaga profesjonalnych publicznych służb zatrudnienia, 

co oznacza zatrudnienie wykwalifikowanej kadry w ilości dającej możliwość świadczenia 

usługi na wysokim poziomie, a jednocześnie otwartej na stałe podnoszenie kwalifikacji. 

W 2010 roku Miejski Urząd Pracy w Lublinie zatrudniał: 19 pośredników pracy  

I stopnia, 4 pośredników pracy, 2 pośredników pracy –stażystów, 3 doradców zawodowych  

I stopnia, 3 doradców zawodowych II stopnia, 2 doradców, 1 doradca zawodowy – stażysta,  

4 liderów Klubu Pracy, 1 starszego lidera Klubu Pracy, 4 specjalistów ds. rozwoju 

zawodowego, 9 specjalistów ds. programów, 10 samodzielnych specjalistów ds. programów, 

1 specjalista ds. programów – stażysta, 2 samodzielnych specjalistów ds. rozwoju 

zawodowego, 1 starszego specjalistę ds. rozwoju zawodowego. Dbając o jakość kadry oraz 

wykorzystując możliwości zawarte w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, przeprowadzono szkolenie kadry MUP w Lublinie. W 2010 roku ze szkoleń skorzystali 

prawie wszyscy pracownicy Urzędu. Pracownicy MUP uczestniczyli w różnych szkoleniach 

usprawniających świadczenie usług, w tym m.in.: szkolenia z obszaru zamówień publicznych 

i finansów, szkolenia z zakresu pomocy publicznej, EFS, szkolenia z obszaru prawa pracy, 

zfśs, archiwum, obsługi kancelarii i sekretariatu, KPA, Kodeksu Cywilnego, szkolenia  

z obsługi informatycznej, ochrony danych osobowych, bhp, logistyki, szkolenia  
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z zakresu audytu i kontroli, szkolenia związane z zadaniami zapisanymi w ustawie z dnia 20 

kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r Nr 69, 

późn. zm.), szkolenia z zakresu profesjonalnej obsługi klientów, współpraca z mediami, 

motywowanie pracowników, służba przygotowawcza.  

W ramach projektu „Rozwój+Skuteczność=Satysfakcja”, którego celem było 

podniesienie jakości usług MUP w Lublinie świadczonych na rzecz osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy, dofinansowano zatrudnienie 2 pośredników pracy i 1 doradcy 

zawodowego. Ponadto przeprowadzone zostały szkolenia specjalistyczne personelu 

kluczowego z zakresu: pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, rozwoju zawodowego, 

zarządzania projektami EFS oraz szkolenia trenerskie upoważniające do prowadzenia 

warsztatów z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy. Łącznie projektem objęto 59 

pracowników MUP w Lublinie.  

Drugim projektem skierowanym dla pracowników MUP był projekt „Wiedza 

fundamentem jakości”, w ramach którego dofinansowano zatrudnienie 4 pośredników pracy  

i 1 doradcy zawodowego oraz dofinansowano dla 18 pracowników MUP studia licencjackie 

(6 osób), -studia magisterskie uzupełniające (2 osoby), -studia podyplomowe (10 osób). 

 

Zadanie 5. Rozwój infrastruktury technicznej umożliwiającej aktywne uczestnictwo 

MUP w Lublinie na rynku pracy w ramach społeczeństwa informacyjnego; 

MUP w Lublinie udostępniał i aktualizował wszelkie informacje, sprawozdania  

i analizy za pośrednictwem strony internetowej. W 2010 roku była ona aktualizowana 160 

razy. Ponadto zanotowano ogółem 315.130 odwiedzin. Wymieniona liczba świadczy  

o coraz większej jej popularności (o 70.840 więcej odwiedzin na stronie internetowej MUP  

w Lublinie w porównaniu do 2009r.). Na terenie Miejskiego Urzędu Pracy znajduje się  

5 infokiosków z dostępem do portali z informacjami dotyczącymi rynku pracy. 

 

Zadanie 6. Wzrost satysfakcji i zadowolenia klientów z świadczonych przez MUP  

w Lublinie usług; 

W 2010 roku kontynuowano działania usprawniające lub polepszające jakość usługi 

świadczonej przez Urząd. W tym celu zakupiono dyspenser do systemu kolejkowego oraz 

czytniki dowodów osobistych. W celu poprawy wizualizacji ogłoszeń o usługach oraz ofert 

pracy zakupiono specjalne tablice informacyjne.  
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Źródła finansowania 

Źródła finansowania założeń w realizacji zadań na rzecz promocji zatrudnienia  

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy zawartych w Programie promocji zatrudnienia  

i aktywizacji rynku pracy m. Lublina na lata 2007-2013 odbywała się przy udziale środków: 

Funduszu Pracy, Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Na realizację Programu promocji zatrudnienia…., w 2010 roku wydatkowano 

ogółem kwotę 34.489.980zł Wydatkując środki na programy rynku pracy MUP w Lublinie 

kierował się obowiązkiem wynikającym z ustawy o finansach publicznych tj. wydatkując je  

w sposób celowy i oszczędny. Uwzględniając źródła finansowania Miejski Urząd Pracy  

w Lublinie wydatkował środki: 

 
Funduszu Pracy w wysokości 33.421.600zł   

EFS w wysokości 10.418.500zł  

PFRON w wysokości 1.070.080zł 

 
Podstawowe  usługi i instrumenty rynku pracy finansowe z FP lub EFS: 

 szkolenia w kwocie 1.731.400zł; 

 prace interwencyjne w kwocie 955.100zł; 

 staże w kwocie 13.717.300zł; 

 środki na działalność gospodarczą w kwocie 13.448.500zł; 

 zwrot kosztów przejazdu w kwocie 8.600zł; 

  prace społecznie użyteczne w kwocie 316.000zł; 

 refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy  w kwocie 2.124.800zł. 

 
Refundacja świadczeń integracyjnych (dla uczestników CIS) w kwocie 112.200zł 

Dodatki aktywizacyjne w kwocie 424.900zł 

Inne wydatki fakultatywne w kwocie 1.965.500zł 

 
PFRON w wysokości 1.070.080zł  w tym: 

 szkolenia w kwocie 56.376zł; 

 staże w kwocie 192.927zł; 

 środki na podjęcie działalności w kwocie 708.555zł; 

 refundacja wyposażenia w kwocie 99.971zł; 

 zwrot pracodawcy 60% wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne  

w kwocie 2.087zł. 
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 Na realizacje projektu „Człowiek inwestycją w społeczeństwo” MOPR w roku 2010 

wydał ogółem 8 668 737,25 zł, w tym środki EFS stanowiły kwotę 7 368 426,66 zł, środki z 

budżetu krajowego to kwota w wys. 390 093,18 zł, zaś wkład własny MOPR Lublin to 

910 217,41 zł. 

MOPR  w 2010 roku w ramach projektu „ROMA – aktywizacja społeczna  

i zawodowa lubelskich Romów” wydatkował kwotę 172 763,76 zł w tym środki europejskie 

stanowiły kwotę 146 849,19 zł, pozostała część w wys. 25 914,57 zł stanowiła środki 

krajowe. 

W analizowanym roku MOPR na projekt „Bezpieczna przystań – utworzenie 

mieszkania chronionego dla cudzoziemców” wydatkował kwotę 380 768 zł (z czego 95 192zł 

pochodziło z budżetu miasta Lublin, zaś 285 576 zł z Europejskiego Funduszu na rzecz 

Uchodźców.  
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PPooddssuummoowwaanniiee  

Zapis w Programie promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy m. Lublin  

na lata 2007-2013 mówiący o konieczności sporządzenia sprawozdania za każdy rok 

kończący realizację Programu…, w celu zapewnienia prawidłowości i efektywności jego 

realizacji poprzez wykonanie założonych w nim zadań za pomocą wyznaczonych 

wskaźników, pozwala na bieżące monitorowanie uzyskanych efektów w konkretnym roku. 

 Podsumowując Sprawozdanie sporządzone za 2010 rok należy zwrócić uwagę  

na kilka danych statystycznych z końca grudnia 2010 roku. A mianowicie na: - liczbę 

bezrobotnych zarejestrowanych w końcu grudnia 2010r., która wynosiła 16.080 osób w tym 

kobiety stanowiły 50,3% ogółu bezrobotnych tj. 8.096 osób. W porównaniu ze stanem na 

koniec grudnia 2009r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec 2010r. ogółem 

zwiększyła się o 1.296 osób.  

Aktywizując osoby, MUP kilkakrotnie w 2010r. występował o środki z rezerwy 

Ministra Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Były to programy – „Drogowskaz kariery”, „Staże 

2010” oraz program związany z rozwojem małej i średniej przedsiębiorczości 

„Przedsiębiorczość dla każdego”  

Nadal odczuwane są dla Lublina skutki spowolnienia gospodarczego, którego jednym 

z rezultatów jest rosnące bezrobocie. Słabą stroną lokalnego rynku pracy jest malejący wzrost 

inwestycji przekładający się na tempo tworzenia nowych miejsc pracy. Najczęściej 

pracodawcy narzekają na zbyt wysokie obciążenia prowadzenia działalności (wysokie koszty 

zatrudnienia) i to one są głównym powodem ograniczenia tworzenia dodatkowych miejsc 

pracy. Rola Urzędu nie będzie polegała na biernym czekaniu na potencjalnych pracodawców. 

Podjęcie odpowiednich działań na rzecz łagodzenia skutków bezrobocia w przyszłości 

zaowocuje większą skutecznością w pozyskiwaniu dodatkowych środków skierowanych  

na tworzenie lub utrzymanie miejsc pracy. Środki Unii Europejskiej to ważne źródło 

współfinansowania polityki zmian strukturalnych, które musi być umiejętnie wykorzystane. 

Program promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy m. Lublin na lata 2007-

2013 zakładał realizację pięciu celów, w ramach których prowadzone były określone 

działania poprzez wykonywanie szeregu zadań. Należy stwierdzić, że założone działania  

w 2010 roku zostały prowadzone z kilkoma wyjątkami, gdzie wystąpiły przeszkody formalne 

uniemożliwiające ich wykonanie. Sprawnie odbywało się pozyskiwanie środków 
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zewnętrznych gdyż działania finansowano z różnych źródeł krajowych jak i Unii 

Europejskiej.  

Realizowanie Programu… pozwoliło m.in. na: 

 dostęp do instrumentów i usług osobom bezrobotnym, a w szczególności 

znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy; 

 dostosowanie usług do rosnących potrzeb w zakresie aktywizacji zawodowej 

osób bezrobotnych; 

 wspieranie działań dla osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy; 

 wzrost liczby przedsiębiorców i firm na terenie miasta Lublina, poprzez 

większą liczbę osób podejmujących działalność gospodarczą; 

 bieżąca współpraca z partnerami instytucjonalnymi i społecznymi, z terenu 

miasta Lublin, która służy aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

 dalsze podnoszenie jakości usług publicznych służb zatrudnienia jak  

i dostosowanie usług urzędu do wymagań rynku pracy;  

 wzrost poziomu obsługi klienta poprzez modernizację systemu 

informatycznego; 

 zainstalowanie czytników dowodów osobistych, zakup kart 

kryptoprocesowych i czytników dla wszystkich pracowników Urzędu, które posłużą do ich 

autoryzacji w systemie celem zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony przetwarzanych danych 

osobowych. 

Niniejsze sprawozdanie pokazuje, iż osoby pozostające bez pracy miały większe 

szanse i możliwości w znalezieniu pracy odpowiadającej ich oczekiwaniom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41

Wskaźniki realizacji celu 

  

CCeell   NNrr   11  

Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy  

Ilość projektów i programów organizowanych na rzecz osób 
bezrobotnych 

4 
 

Ilość osób bezrobotnych objętych projektami i programami 1.949 

Ilość zajęć aktywizacyjnych 13 

Ilość Klubów Pracy 2 

Ilość osób uczestniczących w zajęciach aktywizacyjnych i Klubach Pracy 241 

Ilość osób bezrobotnych, które skorzystały z poszczególnych 
instrumentów rynku pracy 

5.845 

Ilość przeprowadzonych szkoleń 166 

Ilość osób przeszkolonych 966 

Ilość pozyskanych ofert pracy 5.178 

Ilość udzielonych porad zawodowych 3.235 

Ilość zorganizowanych konferencji, spotkań, targów pracy 16 

Ilość publikacji i materiałów informacyjnych 28.921 

 
CCeell   NNrr   22  
Organizacja działań wspomagających osoby w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 

Ilość programów organizowanych na rzecz osób bezrobotnych 4 

Ilość osób bezrobotnych objętych projektami i programami 1.949 

Ilość zajęć aktywizacyjnych 13 

Ilość Klubów Pracy 2 

Ilość osób uczestniczących w zajęciach aktywizacyjnych i Klubach Pracy 241 

Ilość osób bezrobotnych, które skorzystały z poszczególnych 
instrumentów rynku pracy 

5.845 

Ilość przeprowadzonych szkoleń 166 

Ilość osób przeszkolonych 966 

Ilość pozyskanych ofert pracy 5.178 

Ilość udzielonych porad zawodowych 3.235 

Ilość zorganizowanych konferencji, spotkań, targów pracy 4 

Ilość instytucji zaangażowanych w działania na rzecz osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy 

43 

Ilość wydanych i rozpowszechnionych ulotek i broszur 50.801 
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CCeell   NNrr   33  
Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości  

Ilość osób bezrobotnych objętych projektami i programami 408 

Ilość osób przeszkolonych w zakresie prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej 

97 

Ilość osób bezrobotnych, które uzyskały środki na podjęcie działalności 
gospodarczej 

783 

Ilość doposażonych stanowisk dla pracodawców tworzących nowe 
stanowiska pracy 

144 

Ilość pozyskanych ofert pracy 5.178 

Ilość zorganizowanych giełd i targów pracy 2 

Ilość osób bezrobotnych objętych poradnictwem zawodowym 999 

Ilość wykonanych usług doradczych dla pracodawców w zakresie pomocy 
w doborze odpowiednich kandydatów do pracy 

0 

Ilość przeprowadzonych badań psychologicznych osób rozpoczynających 
własną działalność gospodarczą 

606 

Ilość targów pracy, w których brał udział MUP w Lublinie  13 

 
CCeell   NNrr   44  
Rozwój współpracy publicznych służb zatrudnienia z instytucjami 
rynku pracy, pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi i 
innymi uczestnikami rynku pracy, działającymi na rzecz 
przeciwdziałania bezrobociu wśród mieszkańców Lublina 

 

Ilość wydanych publikacji, materiałów informacyjnych i promocyjnych 28.901 

Ilość instytucji współpracujących w wymianie doświadczeń i informacji 8 

Ilość podpisanych listów intencyjnych dla partnerów społecznych  1 

Ilość podpisanych porozumień i umów 4 

Ilość projektów złożonych w odpowiedzi na ogłoszone konkursy 2 

Ilość projektów realizowanych 6 

Ilość zorganizowanych konferencji, warsztatów, seminariów itp. 4 

Ilość uczestników konferencji, warsztatów, seminariów itp. 425 

Ilość i rodzaj instytucji biorących udział w konferencjach i spotkaniach 44 

Ilość Klubów Pracy 2 

Ilość organizacji zagranicznych zaangażowanych we współpracę 0 
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CCeell   NNrr   55  
Podnoszenie jakości usług publicznych służb zatrudnienia  
w ramach społeczeństwa informacyjnego 

 

% zatrudnionych pracowników publicznych służb zatrudnienia w 
stosunku do liczby osób posiadających status osoby bezrobotnej 

0,92% 

Ilość przeszkolonych pracowników MUP w Lublinie 137 

Ilość pracowników podnoszących poziom wykształcenia i umiejętności 35 

Ilość zrealizowanych dla MUP w Lublinie i jego pracowników 
projektów i programów ze środków pozabudżetowych 

2 

Ilość i rodzaj modernizacji systemu informatycznego MUP w Lublinie 2 

Ilość zakupionych nowych zestawów komputerowych 67 

Ilość nowych stanowisk przystosowanych do pracy przy komputerze 8 

Ilość aktualizacji strony internetowej 160 

Ilość wizyt marketingowych u pracodawców 779 

 
 
 

 


